
Pastorační rada 6. 11. 2024 

 

Přítomni: P. Zdeněk Skalický, Oldřich Večerek, Renata Moravcová, Matěj Pešta, Lucie 
Hadáčková, Peter Body, Pavla Košťálová, Miloslav Karabec 

Nepřítomni: …. 

 

1. přivítání a diskuze 

 Oznámení o odstoupení Lucie Machové z pastorační rady a to z rodinných a 
mateřských důvodů 

 Přítomen pan Jiří Zachař 
o vznesl připomínky vůči nákupu a instalaci obrazů Cesta Světla a Křížové cesty 

 Zdá se mu to nevhodné vzhledem charakteru stavby kulturní památky 
kostela sv. Jakuba. S ohledem k tomuto napsal dopis památkářům. 

 Z čeho bylo zafinancováno? Od některých farníků vznesena 
připomínka, že peníze ze sbírky na obrazy nechtějí dávat. Dávají na 
kostel. 

o připomínky k činnosti kolem Komunitního centra a zahrady. Není znám důvod 
proč se zaobírat přestavbou a aktivitami kolem těchto projektů. Z čeho bude 
vše financováno. 

o připomínka k nákupu auta 
o rád by přispěl darem na restaurování fresek 

 Vyjádření P. Zdeněk Skalický 
o Cesta Světla zatím zůstane, dočasná instalace, dohodnuto s památkáři 
o financování obrazů je z účelových darů, peníze nejdou ze sbírek 
o nákup auta – dotace ze SFŽP; pro pastorační účely 
o KC a KZ – jsme za tyto stavby zodpovědní, potřeba s nimi počítat a plánovat 

 

2. Márnice 

 havarijní stav střechy 
 rozpočet od firmy pana Josefa Kárníka – cca 700 000,- 
 dotace na Havarijní stav – Ministerstvo kultury 
 Potřeba vyhotovit projektovou dokumentaci pro stavební povolení – farářem zadáno, 

cena není ještě známa. 

 

3. energie fara + kostel 

 návrh na zafixování ceny na delší období – farář podepíše navrhované smlouvy. 

 

4. návrh na financování ve farnosti 

 formalizovaný finanční příspěvek 
 nově pokřtěný, nepraktikující – měsíční příspěvek 100 kč; formou daru na provoz 

farnosti z důvodu, že zabezpečujeme úkony (svátosti, pohřby, výuka náboženství atd.) 



 stanovit jasnou cenu za úkon? Příklad z jiných farností až 3000 Kč. – diskuse, 
nerozhodnuto. 

 

5. člověk a víra 

 hledá se fotograf pro církevní účely; možnost zaučení a registrace na jejich stránkách – 
z řad pastorační rady se nikdo nehlásí.  

 

6. advent a Vánoce 

 Roráty sobota 7., 14. a 21. 12. Od 7:00 v kostele sv. Jakuba v Přelouči poté snídaně na 
faře. 

 Sobota 21. 12. 8:30 úklid a příprava kostela na Vánoce 
 Bohoslužby o Vánocích 

o Úterý 24. 12. Půlnoční mše svatá posunuta na 22:00 hodin z důvodu zvýšení 
návštěvnosti 

o Středa 25. 12.   - 8:00 Lipoltice; 10:00 Přelouč 
o Čtvrtek 26. 12. - 10:00 Přelouč 
o Neděle 29. 12. – 8:00 Turkovice; 10:00 Přelouč; 15:00 zahájení svatého roku 

v katedrále Ducha svatého HK 
o Úterý 31. 12. Silvestr 15:00 poděkování za uplynulý rok 
o Středa 1. 1. 2025 Nový rok 8:00 Lipoltice; 10:00 Přelouč 

 

Další pastorační rada 4. 12. 2024  


